de fide

civitate ambrosij. ¶ B. viii. de si-
datione. Intellexit inquit si signa-
ta fidei tempter irrumperet. reputatur
effractor. scrutator. maiestatis. Ad
fidi simplicitatem monem. Exod.

xx. Si altare lapidum feceris mihi:
nisi edificabis illud de sedis lamp-
ribz. Si. n. leuanteris cultum tuum
sup eo pollueret a tunen i genio q
p cultri intelligit sup altare fi-
dei leuandu n est. ut ingenissi nos-
trum in ihesus que fidei sunt auctorita-
ti sacre scripture pferam? Scdm
e inuacitas. Tertium magnitudo.
de quibz dictu e pni? Quartu e
seruor. M. xvij. Si habuētis
fide sic granu synapis. dicetis
monte hinc transi. hic et transi-
bit. et nichil impossibile erit uob.

Glo. Idem pfecta grano syn-
pis comparat que sit infaci e hu-
mulis. et pectori seruens. uilis
videntibz. nec ullaz uiriu appa-
rens. s; pressuris trita q'it h'c
ostendit. Quintu e integritas ut
omnes articuli credatur ul' expli-
cite ul' iplicitate deq' h'c p. Sex-
tu e stabilitas. ut ho nō facile re-
linquit fide sua. Ho. ij. Vide
illa exspectam? q' ds daturus e
hus qui fide sua nūq' mutant
abillo. Vñ ualde replebiles s;
illi qui uidentes aliquem hereticu r
magine abstinentie ul' libenter.
date elemosinas credit p' hoc

et sane fidei. et dimittunt fide sua
i qua ta diu uixerunt. et parentes
cor tenuerunt p'side illi' nō atq' es-
centes p'cho salomois. Pii. i.
Audi inquit fili mi disciplinam
patris tuu. et ne dimittas legem
matris me. Qui isto m' decipiunt
non attendunt. q' sic nichil p'libz
eu qui ht manu saua et os sa-
nu habe oclm infirmu. sic nichil
p'libz illu qui abstines e et qui
libent dat elemosinas. habe ocl
li fidei corruptu. sic qui ta e ipso
sessio rei nō defacili dimittit ea
sibi auferri. sic nec debz ho defaci-
li relinqueret fide in qua nutrit' e.

In tali casu qui cito credit,
leuis est corde. ¶ Eccl. xix. Nec debz
homo moueri. si aliquos hereticos
uideat ul' abstinentes l'misericordes
cū multo plures inueniantur ta-
les qui sunt fide catholice. Multa
n. magne malicie sunt int hereti-
cos. s; occultant q'ntu possunt.
Nec miru tu seipos occulterent.
Explicit tractat' fidei. Incepit

P. tractat' de spe. .i. ca.
tractatum fidei agē-
du e de spe. et hoc modo.
Primo descriptiones spei ponet.
Sed o'mendatio ei' insistetur.
Tertio taget de his quibz spes
adiuuat. Quarto de his que spei
adu'nt. Quinto derebz speran-
dis. Sexto adiutates spei desce-

Dap. I.

.ij. ps. etia

demus. Descripciones spes. Spes sic describitur libro sententiarum a magistro. Spes inquit est expectatio future beatitudinis ueniens ex dei gratia et ex misericordiis precedentibus; prima pars huius descriptionis habet propter ex gloriarum monis super illud. Ro. v. probatio uero spem. Spes inquit est certa expectatio future glorie. Et notandum quod spes quam sicut precepit speramus. ut ad tuum. ii. Exspectantes beatam spem. Quoniam uero certitudine glorie future ut secundum probatio uero spem. gloria id est certitudine future glorie quam percutitur ut in corde nostro nunc manent fides spes caritas. quoniam promotu virtutis. et ita describitur hic. Item notandum quod sic duo sunt. ubi est expectatio corporalis. intus enim animus ad aliqd absens ut fiat presentis. unde expectans dicit quod ex rem possumus. Spectans est ibi permanitia in loco quantum ad corporeum. sic duo sunt. ubi est expectatio spes. Est enim intentionis animi ad futuram beatitudinem. quod intentionem. Augustinus in libro de civitate dei vocat aspectum: ostendens aspectum calorem ad spem primam. Prinus est inquit sanos oculos habere quod sit per fidem. Item ibi permanet in loco spirituali quod est de qua permanetia.

ter in caritate in deo manet et deus in eo. Qui adeo per peccatum recedit. non habet expectationem: quod ad spem recipit. Ide nocturnum quod est certitudo cognitionis qui opponit dubitacioni. et hec pertinet ad fidem et est certitudo fiducie que opponit turbationi vel desperationi. et habetur ad spem et est certitudo securitatis qui opponitur timori separationis. et habetur in patria. Ide nocturnum quod cum motu spes sit circa quem super nos sunt. ad eliciendum motum spes valet consideratio liberalitatis dei qui seruientes sibi remunantur super merita punit debet ipsius. quod habetur liberalitas dei uocat gratiam unde scriptio opposita cum dicat uenient ex dei gratia. Valet etiam ad eliciendum motum spes consideratio propriae misericordie: cum deus promisit se redideturum proximam hys: qui sibi debito in deseruunt. Ipse vero uerax est promissa soluens. Unde spes quasi ab aliis basibus innuit: dei liberalitatem qui sibi seruientes remuniat ut debet eam: et dei iustitiae: qui sibi seruient soluerit a promisit. Et ad hanc duo pertinet due particule ultime scriptiorum et oppositorum. Ide nocturnum quod motum spes quoniam procedit mutata in actu: ut in eo qui in caritate est et bona opera facit quibus sperat se habetur beatitudinem: quoniam quod uero mutata procedunt motum spes non

de spe.

in actu si in sola intentione ut in illo qui est in pectore mortali cui in terum facit boni quicquid per ut deus illustreret cor suum ad penitentiam qui sibi presumptio sperat se habitu rum beatitudinem. Cogitat enim se per gratiam dei adhuc habitu rum mita. quibus beatitudine debet. Item describit spes ab augsburgino. in libro de ciuitate dei hoc in spes misericordia est quia quis ad id quod credit. se puerorum presumit. Potest etiam sic describi. Spes est appetitus excellentis boni cum fiducia optundi. **Comendatio spei. 13.**

Sequitur de his quae pertinet ad commendacionem spei. Rotandum quod ad spei commendacionem primo ualeat per hoc quod scriptura sacra lociens monet ad spem. Non applicatio enim a monitionis ostendit utilitatem habentis. ps. Sperent in te qui nouerint nomen tuum. Item. Spera in domino et fac honestatem. Item. Spera in eo et que faciet. Item. Sperate in eo omnis congregacio populi. Item. oij xiiij. habete fiduciam. Non iterum. Jo. xvij. confidite ego uigi iudicium. non solum scriptura uidet ad spem monere. Naturaliter enim qui debilis est et timet alicui ad heret et in nigrum. ut patet in ipso quod cum eleuat ad standum et estimat se casum statim ad heret alicui rei sic na-

turalis ratio dictat animo aguocenti debilitatem et insufficienciam suam. quod fortiori se ad herem debet. et inniti. Secundo hoc quod scriptura sacra lociens beatos asserit. sperantes in domino. ps. Beati omnes qui confidunt in domino. Item beatus vir qui sperat in domino. Item. Beatus vir cui est nomen domini spes eius. ps. xvi. Qui sperat in domino. beatus est. ps. xxx. Beati omnes qui expectant eum. Vere beati omnes qui sperant in domino optata enim eis succedunt. Tertio hoc. quod spes omnipotenti innititur. ps. l. Quis ambulauit in tenebris tenebris in quam aduersatus est non erit fulgor et prosperitas. speret in nomine domini et inuitat super deum suum. Quia spes omnipotenti innitat. ideo firma est. et non timeret ruinam. David. Qui confidit in domino. sicut mons syri. Spes est que dicitur dominus firmamentum meum. Spes placet se in deum. pro se unum est crudelis ut se subtrahat. et sponte in se inde permittat. iuxta uerbum augustini. Quare dominus lociens nos ad intendendum sibi monet si supportare nos nollet. Non est illusor deus ut se ad supportandum nos offerat. et nobis innitentibus ei in ruinam nostram se subtrahat. Non vero spes aut non confundit. glo. aug. Con-

ij. ps.

fundit qui sperabat non inuenit sicut contingit illi qui sperat in homine. hec autem spes non confundit: quia in deo non fallit non falli per prophetam. In te sperauerunt: et non sunt confusi. Item deus noster in te fidet: non erubescam. In te in nomine sperauim: non confundar. Ecce enim nullus sperauit meo: et confusus est. Vanitas est non persistere fulminatum in intenti: sed uitans est non negare fulminum in intenti. Unde cum dominus uitas sit in intenti sibi se non subtrahit. Quarto quod spes est uelut arbor: sita in optimo loco. Adhuc enim diuine bonitatem non habundant semin essem eius. Tertio iuxta Bonum est dominus: spiritus in eum. Spes est iuxta fontem diuine misericordie: non in diuine beneficiorum cessant in flum ei. David Ego in misericordia tua spes. Idem spiritus in domino misericordia curabit. Item fratres misericordia tua domine super nos: quod admodum sperauimus in te. Item Ocli domini super metuentes eum et in eis quod spiritus supernus ei. Et iterum Ego sicut oliva fructifera speravi in misericordia in letitiam. Spes arbor bene dicta est: fructus uberes huius cum amissa domini habundat. Item vii. Benedictus uir qui confidit in domino et subditur. Sicut quod lignum quod transplantat super aquas: quod ad humorem mittit

irrigat

Trx

radicem suam et non timebit cum uenit estus. Propterea erit tanquam lignum quod plantarum est secundum et ceterum. Quinto commendabilis est spes a multiplicata suo effectu. Unde effectus ipius est securitas. David In te speravi non timebo quod faciat mihi homo. Nomo securus est spiritus in domino protector est de omnium spirituum inse. David. Dominus protector uite mee a quo trepidabo. Dominus spiritus in se pro muto est undique. Secundum. Dominus in certitudine populi sui. Dominus est turris fortissima. Psalmus xviii. Turris fortissima non nominis domini ad ipsam fugiet iustus et exaltabitur. Non nominis domini filii dicuntur ysa xxx. Ecce nominis domini uenit de longinquitate ipse spiritus in se altissimum refugium. Ipse est etiam eis urbs fortitudinis ysa xxvi. Urbs fortitudinis in nomine syon saluator ponet in ea murum et ante murale. Murus est uetus dinitatis aumurale mitrum humanitatis. Vtrumque facit ad securitatem nostram. Item spes metitur in diligencia et dei auxiliu. De primo. Sapientia. Qui confidunt in illo intelligentia uitatem. Psalmus xviii. Dicit de expectante futurabona quocumque se uult prudenter intelligit. Agnoscit enim in aduersitate diligenter; dum cooperari ibi